validade não inferior a 18 (dezoito) meses da 
data de entrega. 

8000 UN 22,07 176.560,00 

Soro fisiológico 0,9% 500ml. 5000 UN 9,00 45.000,00 

LOTE 02 2.316.539,00 

5. VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

O valor estimado para a presente contratação é de R$ 3.092.879,00 (três milhões, noventa e dois mil, 
oitocentos e setenta e nove reais) conforme planilha de quantitativos e preços unitários e global 
referenciais. 
6. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

A contratação deverá observar os seguintes requisitos: 
6.1. Sustentabilidade: 

Os critérios de sustentabilidade devem abranger cada fase do ciclo de vida do objeto.